上山高原エコミュージアム

―第９８回理事会議事録―

日時：平成２４年 ４月１３日(金)PM7:３０～

場所：上山高原ふるさと館

出席者： 理  事 小畑和之 田畑修 池成文男 小幡光政 馬場正男 尾崎喜代美 尾崎美津人 馬場剛

田中薫 山村昭義 森田忠浩 山本一幸

田中豊（委任状） 山村あけみ（委任状） 今里卓（委任状）

    監  事 西川廣夫

    アルパック 山崎

事 務 局 結城嘉彦 中村艶子 高橋啓一

開 会

① 成立の確認

  定員 1５名に対し１５名出席（うち、委任状提出３名）で成立を確認した。

② 議事録署名人の指名

  議長の小畑代表理事が、森田忠浩氏、田中薫氏の両理事を議事録署名人に指名した。

報告事項

１ 各部会の報告

① 保全部会

田畑部会長より報告

4 月 28 日予定の山焼きにむけて事前に防火帯作り等行う。また、部会も開く予

定としている旨報告があった。

②プログラム部会

   小幡部会長より報告

   4月 11日部会を開催し、24年度のプログラムについて検討を行なった旨報告

があった。

 ③サテライト部会

   中村より報告

   3月15日に部会を開催し向こう１ヶ月の活動について話し合いをもった旨報が

あった。その中でホタルイカ祭り出店予定にしていたが、スタッフ確保が出来

ず出店を見合わせた。特産品開発（イベント内の食充実を図る）ため定期的に

パンの試作を行なっている旨報告があった。

 ④ＰＲ部会

 森田部会長より報告

ホームページ・ブログ更新は随時、部会内、事務局で行なっている旨報告があ

った。国の指導（議事録開示）もあり再度、ホームページ改造する旨報告があっ

た。

 ⑤調査研究部会

山本部会長より報告

3月２０日にモニタリング報告会を行なった。今後の活動計画をたてるため部

会を開催する旨報告があった。

 ⑥炭焼きプロジェクト

  尾崎喜代美氏より報告

  4月３日より海上地区の保全部会員8名で炭焼きを行なっている。合計9窯焼く

予定としている旨報告があった。

２ 事務局その他

 事務局長より報告

・第 9７回理事会の議事録、プログラムの実施状況、３月の特産品販売状況、入館状況

の報告があった。

協議次項

１ 当面の事業について

①山開きイベント（４月 28日）

２３日より上山に向けて除雪が入るが残雪が予想される。状況によって延期もや

むおえない。２５日午後１時に現地をみて予定通り行うか決定することで了承さ

れた。

②春のエコフェスタ（５月 19・20日）

  今回は上山において「ジオパークを学ぶ」を設定。

 ③扇ノ山登山（5月 27日）

  畑ヶ平道路通行止めにより、扇ノ山までの往復ルートで行う。

 ④霧ヶ滝トレッキング（6月１０日）

  結城氏より、扇ノ山登山と霧ケ滝トレッキングにインターネットチャンネルの取材

が入ると報告あり。

５月中旬よりシワガラの滝ルートの道整備依頼。

２ 定例総会にむけて

  事業報告・計画案が提出され内容は了承された。

  定例総会は5月２５日（金）午後７時より開催することで了承された。

  運営協議会は当日午後新温泉町役場より開催される。

次回の理事会は５月１１日（金）７：３０より

議長は以上で理事会の全てが終了したことを述べ閉会した。

以上、この議事録が正解であることを証します。

平成２４年 ４月 １３日

議    長 小 畑 和 之

議事録署名人 森 田 忠 浩

       田 中  薫